
Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 1 Verze V9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické podmínky č. TP/02 
 
 

 
 
 

KONVENCE POJMENOVÁNÍ SOUBORŮ 
 
 
 

Změny v technické specifikaci 

 

20. 10. 2015 Aktualizace obecných údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J. Lottmann 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 20. 10. 2015 Technolog J. Lottmann 

 

Kontroloval: 20. 10. 2015 Technický vedoucí, Obchodní ředitel Ing. D. Mifka, Ing. A. Adam 

 

Schválil: 20. 10. 2015 Ředitel tiskáren Ing. M. Tamchyna 

 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 2 Verze V9 

Jmenná konvence - obecný popis pro pojmenování datových souborů stran 
 
Formát názvu souboru:      ddmmmccv.vxyz  
 
Základní pravidlo: Název souboru musí mít vždy 8 znaků před tečkou, za tečkou může mít min. 1 a 
max. 4 znaky. Nutno dodržet z důvodů nastavení systému zpracování dat. 
 
Význam znaků v názvu: 
( Před tečkou - 8 znaků pro název strany)  
 
dd  –  pořadové číslo dne v měsíci - den vydání  
 
mmm  – zkratka názvu titulu, či mutace  
 
cc  – číslo stránky ve formátu 01 až 99 (dle rozsahu vydání) 
 
v  – číslo vydání – (aktualizace stran - časová posloupnost 1 - 9) 
 
( Za tečkou - 4 znaky pro popis barev ) 
 
Tyto čtyři znaky popisují, jaké barvy datový soubor strany obsahuje. Možné varianty viz příklad níže.  
 
Označení barev v systému CMYK: 
 
X – všechny barvy CMYK (kompletní kompozit) 
C  – cyan  
M  – magenta  
Y – yellow  
K – black  
 
Příklady názvů stran a popisu barev pro soubory PS nebo PDF: 
 
04DJI011.x – vydání na čtvrtý den v měsíci, zkratka mutace titulu DJI, strana 01, aktualizace 1, kompozit 
     všechny barvy CMYK) 
04DJI011.k   – vydání na čtvrtý den v měsíci, zkratka mutace titulu DJI, strana 01, aktualizace 1, kompozit 
     (pouze black) 
04DJI011.kc – vydání na čtvrtý den v měsíci, zkratka mutace titulu DJI, strana 01, aktualizace 1, kompozit 
     (black,cyan) 
 
Barvy CMYK: (vxyz za tečkou) 
 
.X - obsahuje všechny barvy CMYK (kompletní kompozit – čtyři barevné separace)  
.KCM - obsahuje  Black, Cyan, Magenta (tři barevné separace)  
.KMY  - obsahuje  Black, Magenta, Yellow (tři barevné separace) 
.KM    - obsahuje  Black, Magenta (dvě barevné separace) 
.KC    - obsahuje  Black, Cyan (dvě barevné separace)  
.KY    - obsahuje  Black, Yellow (dvě barevné separace) 
.K - obsahuje  Black (jednu separaci)  
 


